РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019                                      (   46                              п. Красноармейский
Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Муниципальная

политика» за 2018 год
Во исполнение постановления Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района», Администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика», по результатам за 2018 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Красноармейского сельского поселения                            А.С.Богуш

Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского

сельского поселения

от 14.03.2019 № 46
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Муниципальная политика» за 2018 год.

Раздел 1. Основные результаты

В рамках реализации муниципальной программы осуществляется развитие новых принципов кадровой политики, современные информационные и управленческие технологии, повышается эффективность и результативность муниципальной службы.

Реализация мероприятий муниципальной программы позволяет создать все необходимые условия для социально-экономического развития поселения, выработать предпосылки для развития экономического потенциала, сформировать положительный инвестиционный климат.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм

Программы за отчетный 2018 год отражены  в таблице № 1.
Информация об оценке эффективности реализации Программы  за отчетный 2018 финансовый год приведена в таблице № 3.

Раздел II. Результаты использования областного

 бюджета, федерального бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию Программы

На реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика» (далее - Программа)  в 2018 году предусматривалось финансирование из средств местного бюджета в размере 39,9 тыс. рублей.

Освоено 39,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета в размере 39,8 тыс. рублей.

Процент выполнения Программы составил 99,7 процента. (таблица №2)

Таблица № 1

Сведения

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Муниципальная политика» за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания
реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	Начало
реализации
	Окончание
реализации
	запланировано
	достигнутые

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Красноармейском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное мероприятие «Совершенствование правовой основы муниципальной службы»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления
	 Средства на  мероприятия не предусмотрены
	-

	1.2
	Основное мероприятие «Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Средства на  мероприятия не предусмотрены
	-

	1.3
	Основное мероприятие «Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	Средства на  мероприятия не предусмотрены
	-

	1.4
	Основное мероприятие «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Средства на  мероприятия не предусмотрены
	-

	1.5
	Основное мероприятие «Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва возрастет;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса возрастет.
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	1.6
	Основное мероприятие «Внедрение в органах местного самоуправления Орловского района новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих»

	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок составит не менее 65процентов.

Коэффициент закрепленности на муниципальной службе составит не более 13 процентов
	Мероприятие выполнено в полном объеме
	-

	1.7
	Основное мероприятие «Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование составит не менее 97 процентов;

 доля лиц, получивших дополнительное профессиональное образование, в общем количестве лиц, состоящих в кадровом резерве,

составит не менее 13 процентов
	Средства не планировались
	-

	1.8
	Основное мероприятие «Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе, составит 100 процентов
	Мероприятие выполнено в полном объеме
	-

	1.9
	Основное мероприятие «Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, принявших участие в программах дополнительного профессионального образования, в общем количестве лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Красноармейского сельского поселения, составит не менее 15 процентов
	Средства не планировались
	-

	1.10
	Основное мероприятие «Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	В результате реализации данного мероприятия доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципальной службы составит не менее 80 процентов
	Мероприятие выполнено в полном объеме
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения «Муниципальная политика»

	2.1
	Основное мероприятие «Официальная публикация нормативно-правовых актов Красноармейского сельского поселения в Информационных бюллетенях Красноармейского сельского поселения
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов  в Информационных бюллетенях Красноармейского сельского поселения
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	2.2
	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение аппарата Администрации Красноармейского сельского поселения»
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Красноармейского сельского поселения
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	Контрольное   событие
программы:    Представление в Администрацию Красноармейского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 год».
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, Ведущий специалист А.С.Ботез

	внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 год в Администрацию  Красноармейского сельского поселения
	внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 год в Администрацию  Красноармейского сельского поселения

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа -МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие –ПОМ.

Таблица №2.

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района
 «Муниципальная политика»  за 2018 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной
 программой

	сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4

	5

	Муниципальная
программа      «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения и благоустройство»
	всего
	39,9
	39,9
	39,8

	областной бюджет
	-

	-

	федеральный бюджет
	-

	-

	бюджет  сельского поселения
	39,9
	39,9
	39,8

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Красноармейском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	-

	-

	областной бюджет
	-

	-

	федеральный бюджет
	-

	-

	бюджет сельского поселения
	-

	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	39,9
	39,9
	39,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	39,9
	39,9
	39,8

	 Основное мероприятие 1.1 «Официальная публикация нормативно-правовых актов Красноармейского сельского поселения в информационных бюллетенях Красноармейского сельского поселения
	всего
	39,9
	39,9
	39,8

	областной бюджет
	-

	-

	федеральный бюджет
	-

	-

	бюджет сельского поселения
	39,9
	39,9
	39,8

	Основное мероприятие 1.2«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Красноармейского сельского поселения»
	всего
	-

	-

	областной бюджет
	-

	-

	федеральный бюджет

	-

	бюджет сельского поселения
	-

	-

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица№ 3.
Сведения о достижении значений  показателей на реализацию

муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района

 «Муниципальная политика»  за 2018 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед. изм.
	Значение показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	проценты
	-
	10
	10
	-

	2.
	Доля  муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	процен-ты
	1
	1
	1
	-

	3.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	процен-ты
	0,03
	0,03
	0,03
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Красноармейском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	процен-ты
	0
	0
	0

	1.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процен-ты
	0
	0
	0
	-

	1.3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процен-ты
	0,03
	0,03
	0,03

	1.4.
	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования
	процен-ты
	1
	1
	1

	1.5.
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	процен-ты
	-
	-
	-

	1.6.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процен-ты
	80,0
	80,0
	80,0
	-

	1.7.
	Доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок
	процен-ты
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Коэффициент закрепленности на муниципальной службе
	процен-ты
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Доля лиц, получивших дополнительное профессиональное образование, в общем количестве лиц, состоящих в кадровом резерве
	процен-ты
	-
	-
	-

	1.10.
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	процен-ты
	-
	100
	100
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения «Муниципальная политика»

	2.1.
	Доля граждан поселения, участвующих в социологическом опросе, к общему количеству граждан.
	процен-ты
	10
	10
	10

	2.2.
	Доля опубликованных нормативных правовых актов к общему количеству актов, подлежащих опубликованию
	процен-ты
	100
	100
	100
	-

	2.3.
	Уровень экономии бюджетных средств по результатам размещения заказов
	процен-ты
	-
	-
	-
	-

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2018 году выполнены в полном объеме. Выполнение программы следует считать эффективным в связи с тем, что по всем целевым показателям достигнуты плановые значения.